
UCHWAŁA Nr IV/59/2015

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 24 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia „Trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków
o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej”. 

Na podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa  (Dz.U. z 2013 r. poz.596 z późn.zm.)  oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz.U. z 2014 r.
poz. 1118 z późn.zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się „Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych 
w ramach inicjatywy lokalnej”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Opolskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  19c  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.) organ stanowiący
jednostki  samorządu terytorialnego zobowiązany jest do określenia,  w drodze uchwały,
trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach
inicjatywy lokalnej.

Zarządzeniem  nr  3/2015  z  dnia  12  stycznia  2015r.,  Marszałek  Województwa
Opolskiego powołał Zespół Roboczy ds. wypracowania propozycji trybu i szczegółowych
kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

W skład zespołu weszli:

1. Jacek Kichman – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego

2. Elżbieta Kluba – przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego

3.  Bartłomiej  Wiszniewski  –  przedstawiciel  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Opolskiego

4. Karolina Bujak – przedstawicielka organizacji pozarządowej

5. Justyna Szpilak – przedstawicielka organizacji pozarządowej

6. Paweł Wojtun – przedstawiciel organizacji pozarządowej

Podczas cyklu moderowanych spotkań Zespół opracował projekt Trybu, stanowiący
załącznik do Uchwały.

Zgodnie  z  Uchwałą  nr  I/13/2014  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  z  dnia
28  listopada  2014  r.  w  sprawie  przyjęcia  „Regulaminu  konsultowania  aktów  prawa
miejscowego  z  organizacjami  pozarządowymi  w  dziedzinach  dotyczących  działalności
statutowej tych organizacji  oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa
Opolskiego”  (Dz.Urz.Woj.Opolskiego  z  2014  r.,  poz.  2745) oraz  Uchwałą Nr  184/2015
Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie przeprowadzenia
konsultacji projektu „Trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań
publicznych  w  ramach  inicjatywy  lokalnej”,  projekt  został  poddany  konsultacjom
z  organizacjami  pozarządowymi.  W  trakcie  konsultacji  zostały  zgłoszone  następujące
uwagi, przyjęte przez Zarząd Województwa Opolskiego:

- usunięcie §2 Składanie wniosków

-  usunięcie  §4  Umowa  w  sprawie  realizacji  zadania  publicznego  w  ramach  inicjatywy
lokalnej

- usunięcie §5 Postanowienia końcowe

-  rezygnacja  z  Załącznika  nr  1  do  „Trybu  i  szczegółowych  kryteriów  oceny  wniosków
o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej”.

Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  Województwa  Opolskiego  uchwałą
nr 18/2015 z dnia 9 lutego 2015 r. pozytywnie zaopiniowała projekt dokumentu.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.


